

## دیار

## انگور در مهد تولید کیلویی ۱۰ هزار تومان

رئیس اتحادیه بافروشان ارومیه گفت: هیچ‌گونه مشکل و کمبودی در عرضه میوه نداریم.

قاسم عزتی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان مطلب فوق افزود: به علت تازه عرضه‌شدن سیب به بازار فروش، فعلا قیمت این میوه در بازار بالاست اما سایر میوه‌ها از جمله شلیل، آلو، هندوانه و دیگر میوه‌ها به قیمت مناسب عرضه می‌شوند.

وی همچنین در رابطه با قیمت برخی از میوه‌ها اظهار کرد: در حال حاضر هر کیلو سیب به قیمت ۵۵ هزار تومان و انگور نیز تا ۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

وی با تأکید بر این مطلب که به هیچ وجه میوه‌های موجود در بازار ارومیه وارداتی نیستند، گفت: نه تنها نیازی به وارد کردن میوه وجود ندارد، بلکه به کشورهای همجوار مانند عراق و ترکیه نیز میوه صادر می‌کنیم.

وی با اشاره به این که امسال زیرساخت‌های لازم برای صادرات مستقیم میوه تولید شده در آذربایجان غربی، به روسیه فراهم شده است، تصریح کرد: محصولات از قبیل خیار، بادمجان و کیوی به کشور روسیه صادر شده‌اند که در سال‌های گذشته این امکان وجود نداشت.

عزتی در رابطه با تغییر قیمت‌ها گفت: قیمت میوه نسبت به سال قبل ۴۰ درصد کاهش یافته و در شهر ارومیه نیز در مقایسه با سایر شهرستان‌های کشور قیمت میوه ۳۰ درصد کمتر است.

وی خاطرنشان کرد: کشاورزان می‌توانند به صورت مستقیم و بدون دخالت اتحادیه و فروشنده‌گان به فروش محصول خود در میدان تریار بپردازند.

## زلزله موروری به پلدختر حدود ۱۰ میلیارد تومان خسارت زد

نماینده مردم پلدختر در مجلس گفت: زلزله اخیر موروری روستاهای پلدختر نیز دچار آسیب شد.

علی کائیدی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: با توجه به زلزله اخیر ایلام، آبدانان و موروری متأسفانه شهرستان پلدختر دچار خسارت شد.

وی با بیان این که بر اثر این زلزله و با برآورد اولیه میزان خسارت در شهرستان پلدختر به‌ویژه در روستاهای بین ۱۰ تا ۱۶ میلیارد تومان است، اضافه کرد: در نامه‌ای که استنادتار لرستان به رئیس ستاد بحران کشور و قائم مقام وزیر کشور نوشته است بیان شده که این اعتبارات برای پلدختر در نظر گرفته شود.

کائیدی ادامه داد: در ملاقات با آقای نجار و با بازدید غیرمحموسی که از روستاهای هلوش، مچمهر، تنگ فنی، جلوگیر و رنگین‌بان داشتم مسائل را برایشان بازگو کردم و وی قول داد در جلسه‌ای که با بنیاد مسکن کشور خواهد داشت، مسأله را پیگیری کنند.

## کرچی هانیبی از سال هوای آلوده خورند

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست البرز گفت: شهروندان کرچی درسال گذشته نیمی از سال را در شرایط هوای ناسالم سیری کردند.

حسین محمدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: البرز ۴ درصد جمعیت کشور را در خود جای داده و تراکم جمعیت در استان ۱۰ برابر میانگین تراکم جمعیت کشوری است.

وی افزود: ۱۳ درصد از واحدهای تولیدی کشور در البرز واقع شده است که این حجم عظیم از صنایع باعث تولید زباله و پسماندهایی می‌شود که درصد ناچیزی از آن مدیریت و بقیه وارد محیط‌زیست می‌شود. کرج، سومین کلاشهر کشور پس از تهران و مشهد است و با مشکلات زیادی روبه‌رو است که اساسی‌ترین آن مسأله آلودگی هواست.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست البرز بیان کرد: براساس تحقیقات انجام‌شده در سال ۹۲ حدوداً شش ماه از سال در کرج وضع هوای ناسالم و ناپاک وجود داشته است.

وی افزود: خوشبختانه دولت با توزیع بنزین با استاندارد یورو ۴ در سال جاری در مقایسه با سال ۹۲ موجب شده در تعداد روزهای پاک، افزایش ۵ تا ۶ برابری را شاهد باشیم و روزهای ناسالم نیز به نصف کاهش پیدا کرده است. علاوه بر آلودگی ناشی از سوخت‌های فسیلی، آلودگی هوای ناشی از پدیده ریزگردها نیز در استان رخ داده است که باید جلوی این مسأله را گرفت.

این مسئول تصریح کرد: کانون همه این ریزگردها، منشأ داخلی داشته و از جنوب قزوین، شمال استان مرکزی، غرب تهران و بخشی از البرز ناشی می‌شود. باید با یک همکاری با آن برخورد شود.



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان اعلام کرد:

## کمک بلاعوض وزارت نیرو و برای تولید برق خورشیدی در بخش خانگی

وجود دارد و شرکت سالانه بیش از ۳۰ میلیارد ریال از این بابت متضرر می‌شود، یادآور شد: با توجه به ماده ۸ قانون عدم واگذاری خدمات به ساخت و سازهای غیرمجاز از واگذاری انشعاب به منازل بدون مجوز منع شده‌ایم و در صورت رفع این موانع آماده واگذاری انشعاب به این شهروندان هستیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان در ادامه به لزوم توجه دستگاه‌ها و اماکن حساس و ضروری به رعایت اصول پایدان غیرعامل اشاره و خاطرنشان کرد: براساس مصوبه دولت کلیه دستگاه‌ها و سازمان‌هایی که دارای درجه‌بندی حساس و حیاتی هستند و کلیه اماکن مهم باید به ژنراتورهای برق اضطراری مجهز شوند و انتظار ما از دستگاه‌های استان این است که در این زمینه اهتمام و توجه جدی و آمادگی لازم را برای رویارویی با شرایط بحران داشته باشند. وی در پایان ضمن ارایه گزارش از وضعیت شبکه و مشترکین برق استان از تعامل مطلوب رسانه‌ها با شرکت‌های آب و برق تشکر کرد و خواستار همکاری

## آب سنندج آلوده نیست

در ادامه این نشست مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری کردستان با اشاره به این که کیفیت آب سالم مطهر قرمز این شرکت است، گفت: در صورت وجود هر گونه آلودگی در آب با اطلاع‌رسانی مناسب آن را قطع می‌کنیم. علیرضا تخت‌شاهی با اشاره به این که در حال حاضر آب کردستان با هیچ‌گونه مشکلی از نظر کیفیت مواجه نیست، افزود: باید موج‌سواری برخی‌ها را در زمینه شایعه آلودگی آب سنندج کنترل کنیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری کردستان از توزیع آب با کیفیت مطلوب در سطح شهرستان‌های کردستان خبر داد و بیان کرد: متأسفانه به دلیل قطعی‌های اخیر در سنندج به این شایعات دامن زده شد.

وی با اشاره به این که با وجود شایعات اخیر در مورد آلودگی آب کردستان به هیچ عنوان نیازی به مصرف آب معذنی نیست، افزود: این شایعه به نفع فروشنده‌گان آب معدنی تمام شد. تخت‌شاهی استانداردهای آب کشور را ۱۰/۵۳٪ عنوان کرد و افزود: در حال حاضر آب استان کردستان از این استاندارد برخوردار است و در صورت آلوده بودن از طریق رسانه‌های گروهی به مردم اطلاع‌رسانی می‌شود.

وی با اعلام این که بحث کیفیت آب را به هیچ‌وجه نمی‌توان از مردم مخفی کرد، افزود: شهروندان ما در هر مکانی اگر از آلوده بودن آب مطلع شدند ما را در جریان قرار دهند تا اقدامات لازم در این زمینه صورت گیرد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری کردستان بر جدی گرفتن بحث کمبود آب در استان تأکید کرد و ادامه داد: میزان ذخیره آب در استان تا پایان آبان‌ماه است و این اولین باری است که در استان برای تأمین آب نگرانی‌هایی به وجود آمده و هشدار داده شده است.

وی با اشاره به این که هیچ‌گاه گان و سازمانی به اندازه رسانه و مطبوعات در فرهنگ‌سازی

بیشتر رسانه‌ها به ویژه در نیمه اول سال با شرکت‌ها شد

## حجم روان آب‌های کردستان به ۵ میلیارد و ۳۰۰ متر مکعب می‌رسد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان در ادامه گفت: حجم روان آب‌های سطحی استان کردستان تا سال ۱۴۰۰ و اقی ۱۰ سال آینده به ۵ میلیارد و ۳۰۰ متر

مکعب می‌رسد. اقبال شانه‌ظری افزود: امسال حدود ۴۰ درصد از اعتبارات ۸۰ میلیارد تومانی شرکت آب منطقه‌ای استان از محل منابع ملی و استانی و معادل ۳۰ میلیارد تومان تخصیص یافته‌است. وی افزود: اخیراً با شرایطی که در سطح کشور از نظر کم‌آبی و بحران آب به وجود آمده حساسیت‌های بخش آب بیشتر شده و باید با برنامه‌ریزی درست در آینده کمترین مشکل را داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان از اجرای طرح آب‌رسانی به شهرهای پانه و سفر با بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی خبر داد و اظهار کرد: مطالعات طرح‌های آب‌رسانی به شهرهای بیجار، میروان، قروه و دهگلان به اتمام رسیده و این طرح‌ها نیز اجرا خواهد شد. وی به اجرای پروژه پساب تصفیه‌خانه در راستای تأمین آب شرب و صنعت استان اشاره کرد و گفت: برای اجرای این طرح ۲۳۰۰ قرار داد اجرائی و مطالعاتی در سال ۹۲ منعقد شده‌است.

شانه‌ظری از کاهش ۳۰ متری آب در دشت‌های دهگلان و قروه خبر داد و افزود: در حال حاضر شهرهای میروان، کمیلان، بیجار، قروه و دهگلان از محل منابع زیرزمینی استفاده می‌کنند.

## مشکل کم‌آبی در شهر سنندج کاهش یافته‌است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان به مشکل کم‌آبی در شهر سنندج و کاهش مشکل اشاره کرد و گفت: آب سد قشلاق از ارتفاع ۱۲۸ میلیون مترمکعب حجم آب حدود ۱۰۸ میلیون مترمکعب آن در زیر تونل قرار دارد و بدون استفاده است و فقط ۲۰ میلیون متر مکعب این سد قابل استفاده است.

وی گفت: تا سال ۹۴ تا توجه به تمهیدات اتخاذ‌شده آب انتقالی از سد آزاد به میزان ۴۰ میلیون متر مکعب برای رفع مشکل کم‌آبی سد قشلاق به شبکه تزریق می‌شود.

## ۷۲ درصد روستاهای کردستان تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب روستایی هستند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی کردستان گفت: ۷۲ درصد از روستاهای سطح استان تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب روستایی کردستان هستند. رحمان رحیمی همچنین از تصویب راه‌اندازی ۲۰ مجتمع آب‌رسانی روستایی در کردستان خبر داد و بیان داشت: در حال حاضر ۱۲ مجتمع آن در سطح روستاهای استان فعال‌اند و مابقی به دلیل کمبود اعتبارات کار احداث آنها به پایان نرسیده که در سال جاری پروژه‌های باقی‌مانده پیشنهاد شده‌است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی کردستان با اشاره به وجود ۱۱۲ هزار فقره مشترک روستایی تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب روستایی کردستان اضافه کرد: متأسفانه به دلیل مشکلات خشکسالی در سال جاری تمام تأسیسات آب‌رسانی تحت پوشش قرار گرفتند و باعث بروز مشکلاتی شدند.

رحیمی به استفاده غیرمجاز از چاه‌های آبی و آب‌های زیرزمینی در کردستان اشاره خاطر نشان کرد: با وجود این که اکثر روستاهای کردستان دارای تأسیسات آب‌رسانی هستند، ولی به دلیل استفاده غیرمجاز از آب با مشکل کمبود آب روبه‌رو هستیم. وی از آب‌رسانی برخی روستاهای استفاده از آب برای دام‌های بیشتر از مصرف برای روستاهاست. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی کردستان با اشاره به تخصیص اعتباری بالغ بر ۱۶۲ میلیارد تومان در سال جاری گفت: خوشبختانه در سال جاری ردیف‌های اعتباری خوبی برای شرکت آب و فاضلاب روستایی کردستان در نظر گرفته شده‌است. وی در پایان با اشاره به این که این اعتبارات از محل داشت: این طرح‌ها شامل شش دهنه چشمه، هشت حلقه چاه، ۲۵۴ کیلومتر خط انتقال، ۴۷/۳۳ کیلومتر شبکه توزیع، یک‌هزار و ۴۵۸ فقره شتاب‌اب و ۱۱ ایستگاه پمپاژ آب است.

## انتقال روزانه ۱۰ مگاوات برق به عراق

مدیر انتقال نیروی برق کردستان با بیان این که روزانه به میزان ۱۰ مگاوات برق به پنجین عراق منتقل می‌شود، گفت: در نیروگاه سیکل ترکیبی استان ۹۵ مگاوات برق تولید می‌شود.

## فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir  
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

## گزارش

## تمهیدات شهر داری بندرعباس برای جابه‌جایی دانش آموزان دانشجویان

شهردار بندرعباس از آمادگی کامل ناوگان حمل‌ونقل عمومی برای جابه‌جایی شهروندان و خصوصاً دانش‌آموزان و دانشجویان در ابتدای مهرماه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری بندرعباس، هر ساله با نزدیک شدن به اول مهرماه، خانواده‌ها دغدغه رفت و آمد فرزندان‌شان به مدرسه را دارند که شهرداری بندرعباس با تمهیداتی که ویژه این ایام اندیشیده، به دنبال رفع این دغدغه است.

سرویس‌های حمل‌ونقل عمومی در شهر بندرعباس همواره با استقبال خوب شهروندان فهم و با فرهنگ این شهر روبه‌رو می‌شود و تجربیاتی توان گفت که فرهنگ استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی در بندرعباس، نهادینه شده است.

استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی برای تردها، آسوده‌خاطری شهروندان را به دنبال دارد.

شهردار بندرعباس ضمن بازدید از اتوبوس‌های درون‌شهری متعلق به سازمان اتوبوسرانی که برای بازگشایی مدارس آماده شده‌اند، اظهار کرد: یکی از بخش‌هایی که قرار است برای مردم و خصوصاً دانش‌آموزان و دانشجویان در آغاز سال تحصیلی خدمات‌رسانی کنیم، بخش حمل‌ونقل است.

عباس امینی‌زاده با اشاره به این که در حوزه‌های مختلف حمل‌ونقل و خصوصاً سازمان اتوبوسرانی و تاکسیرانی و همچنین سازمان حمل‌ونقل و ترافیک تمهیدات لازم برای جابه‌جایی مدارس اندیشیده شده است، افزود: حمل‌ونقل مسافر و ایمن‌سازی و بهبود عبور و مرور در شهر بندرعباس به‌عنوان موضوعی مهم در دستور کار شهرداری قرار دارد.

وی با اشاره به بازدید از اتوبوس‌های سازمان اتوبوسرانی، خاطرنشان کرد: امسال در آغاز سال تحصیلی حدود ۱۳۰ دستگاه اتوبوس مهیا شده تا کار حمل‌ونقل دانش‌آموزان انجام شود.

شهردار بندرعباس با بیان این که نسبت به سال قبل حداقل ۴۰ دستگاه از طریق نوسازی و تعمیرات به ناوگان درون‌شهری بندرعباس اضافه شده است، تصریح کرد: در سال گذشته هیچ‌گونه اتوبوس جدیدی به ناوگان حمل‌ونقل کشور اضافه نشده، با این وجود شهرداری بندرعباس به‌دنبال راه و آسوده‌خاطری شهروندان برای جابه‌جایی است.

## جابه‌جایی دانش آموزان در روز اول مهرماه با یگان است

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری بندرعباس با اشاره به آماده‌سازی ۱۳۰ دستگاه اتوبوس برای بازگشایی مدارس، اعلام کرد: هر دستگاه تقریباً ۸۰ نفر جابه‌جایی داریم و با توجه به تعداد اتوبوس‌ها تقریباً روزانه ۱۰۰ هزار نفر با استفاده از ناوگان حمل و نقلی اتوبوس جابه‌جا می‌شوند.

حمزه‌پور با اشاره به این که بازسازی اتوبوس‌های قبلی در دستور کار قرار دارد، افزود: باتوجه به این که بنده عضو اتحادیه اتوبوسرانی‌های کشور هستم، وزارت کشور به‌دنبال خرید ۱۷۰۰ دستگاه اتوبوس جدید از طریق اعتبارات فنانس است.

وی اضافه کرد: به محض تکمیل این خریدها، بندرعباس نیز از اتوبوس‌های جدید برخوردار می‌شود.

## بهره‌برداری از فاز نخست BRT بندرعباس به‌زودی

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری بندرعباس نیز در بازدید از ناوگان حمل‌ونقل عمومی اظهار کرد: متأسفانه در شهر بندرعباس به دلیل استفاده از خودروهای شخصی برای رفت و آمد، میزان استفاده از سرویس‌های حمل‌ونقل عمومی کاهش یافته‌است.

هاشمی با اشاره به این که نوسازی ناوگان در افزایش میزان استفاده مردم از سرویس‌های حمل‌ونقل عمومی تأثیر گذار است، افزود: سعی داریم تا پایان نامه پنجم توسعه با اقدامات لازم، میزان استفاده از سرویس‌های حمل‌ونقل عمومی را افزایش دهیم. وی در بخش دیگری از سخنانش با اظهار این که سعی در احیای باسزایی و حتی نوسازی بخشی از ناوگان در دستور کار قرار دارد، بیان کرد: فاز نخست BRT تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.